harus bersikap hati-hati karena naskah yang kita hadapi berupa hasil

salinan dari naskah lain, yang pasti lebih tua.

Sebagai contoh dapat dikemukakan mengenai dua naskah Hikayat

Indraputra, yang satu disimpan di KITLV, Leoden dan yang lain di

Perpustakaan Universitas, Leiden. Dua-duanya bertahun 29 Rajab 1111 H

(=20 Januari 1700 M). Masalahnya sekarang, di antara kedua naskah itu,

naskah mana yang merupakan salinan. Isi teks sama benar, penyalinan

dilakukan dengan sangat cermat. Sesudah diadakan perbandingan

mengenai cap kertas naskah dan menilik informasi lain, dapat ditentukan